## مراحل رشد و بالندگی ابن فارض:

نامش عمر، لقبش شرف‌الدین، کنیه‌اش ابو حفص یا ابوالقاسم است. او از بزرگ‌ترین سرایندگان شعر صوفیانه در ادبیات عرب بود. خانواده وی از مردم حماه دمشق بودند و از پدرش با کنیت و نام ابوالحسن علی و از جدّش با نام یا لقب «مرشد» یاد کرده‌اند. تولد وی در چهارم ذی‌قعدة ۵۷۶ هـ. ق برابر با بیست‌ودوم مارس ۱۱۸۱ م در مصر بود. لقب او «فارض» بود؛ به این دلیل که پدرش حقوق و سهم‌الارث زنان را معین می‌کرده است. در دوران کودکی تحت تعالیم پدرش با اندیشه‌های صوفیانه آشنا شد و در مجالس صوفیه شرکت می‌کرد. «اگرچه از خاندان فقیری نبود، از نخستین مراحل زندگانی به معاشرت با صوفیان پرداخت و با زندگی همراه زهد و ریاضت خو گرفت» (یثربی، ۱۳۷۴: ۱۶۵).